ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao triển khai chủ trương đầu tư dự án Đầu tư trang thiết bị công
nghệ thông tin phục vụ số hóa tài liệu và Trung tâm tích hợp dữ liệu của

các cơ quan Đảng tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của
Chính phủ quy định về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng
nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư và bổ sung trong Kế hoạch đầu tư
công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon
Tum của dự án Đầu tư trang thiết bị công nghệ thông tin phục vụ số hóa tài liệu
và Trung tâm tích hợp dữ liệu của các cơ quan Đảng tỉnh Kon Tum giai đoạn
2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1384/SKHĐT-TH

ngày 09 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Văn phòng Tỉnh ủy triển khai thực hiện chủ trương đầu tư dự
án đầu tư trang thiết bị công nghệ thông tin phục vụ số hóa tài liệu và Trung tâm
tích hợp dữ liệu của các cơ quan Đảng tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025, với
các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Đầu tư trang thiết bị công nghệ thông tin phục vụ số hóa tài
liệu và Trung tâm tích hợp dữ liệu của các cơ quan Đảng tỉnh Kon Tum giai
đoạn 2021-2025.

2. Mục tiêu đầu tư: Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ
quan đảng, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; tăng cường kết nối

269 14 5

2

trao đổi thông tin dữ liệu, phát triển nâng cấp các hệ thống thông tin, phần mềm
ứng dụng, hỗ trợ tích cực hiệu quả cho công tác tham mưu, thông tin phục vụ và
công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành của các cơ quan đảng. Tích hợp các hệ thống
cơ sở hạ tầng và hệ thống thông tin của các cơ quan đảng theo mô hình kiến trúc
thống nhất của Trung ương; từng bước triển khai các ứng dụng công nghệ thông
tin tới cấp ủy xã, phường, thị trấn; bảo đảm an toàn thông tin, bảo vệ bí mật của
Đảng và Nhà nước.

3. Quy mô đầu tư:

- Đầu tư bổ sung thiết bị công nghệ thông tin, số hóa dữ liệu và hệ thống an
toàn an ninh thông tin trong các cơ quan đảng; bao gồm: Hệ thống máy chủ cho
Datacenter; hệ thống số hóa dữ liệu (phần mềm số hóa tài liệu, máy scan, máy
chủ và hệ thống lưu trữ); hệ thống đảm bảo an toàn thông tin theo quy định.

- Đầu tư bổ sung thiết bị phòng họp Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, phòng

họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, phòng họp trực tuyến của Tỉnh ủy và phòng họp
tại các Huyện ủy, Thành ủy; bao gồm:

+ Các trang thiết bị hội nghị trực tuyến hiện đại, tiên tiến tại phòng họp
Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

+ Các trang thiết bị đầu cuối phục vụ cho phòng hội nghị trực tuyến, gồm:
Thiết bị mã hóa và giải mã, thu nhận hình ảnh và âm thanh của cuộc họp, xử lý
các vấn đề về trực tuyến với các điểm đầu xa; Camera mở rộng và thiết bị kéo
dài tín hiệu HDMI.

+ Trang thiết bị máy chủ kết nối đa điểm tại phòng họp trực tuyến Tỉnh ủy,

nhằm mở rộng kết nối với các đơn vị Huyện ủy, Thành ủy và các cơ quan trực
thuộc khối Đảng tỉnh.

+ Hệ thống âm thanh (bộ điều khiển trung tâm cho hệ thống micro, mixer,
micro chủ tịch, đại biểu, amply, loa,…) cho các phòng họp trực tuyến các Huyện
ủy, Thành ủy.

4. Dự án nhóm: C.

5. Tổng mức đầu tư: Khoảng 20.050 triệu đồng.

6. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh và các

nguồn vốn hợp pháp khác.

7. Địa điểm thực hiện: Tại các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc
Tỉnh ủy, các Huyện ủy, Thành ủy.

8. Thời gian thực hiện: Không quá 03 năm.

9. Tiến độ thực hiện: Từ năm 2024.

3

10. Hình thức tổ chức quản lý thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư: Văn
phòng Tỉnh ủy trực tiếp quản lý thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Văn phòng Tỉnh ủy chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan
liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi trình cấp có thẩm quyền
quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp

luật liên quan.

2. Giao Sở Kế hoạch và Ðầu tư, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền
thông và các đơn vị liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ của ngành, hướng dẫn

chủ đầu tư triển khai các bước tiếp theo của dự án theo quy định.

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Thông tin và
Truyền thông; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chánh Văn phòng Tỉnh ủy

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (t/h);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT, KGVX, KTTH.NTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn